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ENDELIGE BESLUTNINGER I DECEMBER MÅNED 1999  

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Økonomiudvalget i december måned 1999

1. 07.12.1999, sag nr. 686

AFDELING HASPEGÅRDEN, LEJEUDLIGNING

I brev af 10.11.1999 ansøger Gladsaxe almennyttige Boligselskab om kommunens 
godkendelse af lejeudligning i afdeling Haspegården med virkning fra den 01.04.2000.

Boligorganisationen oplyser, at afdelingen består af 38 lige store lejemål beliggende 
Haspekrogen og Haspegårdsvej. Lejemålene har i en årrække betalt en uens leje, som 
ikke umiddelbart forekommer rimelig.

Afdelingsmødet har den 27.10.1999 godkendt et forslag til lejeudligning. 

Økonomiudvalget tiltrådte, at lejeudligningen godkendes.

2. 07.12.1999, sag nr. 689

UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED SØNDERGÅRD SKOLE

Søren Johnsen er skolebestyrelsesmedlem ved Søndergård skole, men ønsker at 
udtræde af skolebestyrelsen da han af arbejdsmæssige årsager ikke længere kan afse tid 
til bestyrelsesarbejdet. 

Økonomiudvalget tiltrådte, at Søren Johnsens ansøgning om udtræden 
imødekommes og at suppleanten Mette Bryde Lind indtræder i skolebestyrelsen ved 
Søndergård skole.

3. 07.12.1999, sag nr. 690

UDTRÆDEN AF SKOLEBESTYRELSEN VED MARIELYST SKOLE

Karen Viby Mogensen er skolebestyrelsesmedlem ved Marielyst skole, men ønsker at 
udtræde af skolebestyrelsen da hun ikke længere kan afse tid til bestyrelsesarbejdet. 

Økonomiudvalget tiltrådte, at Karen Viby Mogensens ansøgning om udtræden af 
skolebestyrelsen ved Marielyst skole imødekommes og at suppleanten Hugo Mayo 
indtræder i skolebestyrelsen ved Marielyst skole.

Oversigt over de beslutninger, der endeligt er truffet
i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget i december måned 1999



1. 14.12.1999, sag nr. 99

UDPEGNING AF KUNSTKONSULENTER

Gladsaxe Kommunes Kunstindkøbsudvalg består af Kultur- Fritids- og Idrætsudvalgets 
medlemmer, en sekretær samt 2 lokale kunstkonsulenter, og der skal udpeges 2 
kunstnere for perioden 01.01.2000 – 31.12.2001. 
Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget har udpeget grafikeren Henrik Scherer og maleren Vicky 
Steptoe.

Grethe Slivsgaard og Peter Brooker var ikke til stede.

Til efterretning.



Punkt 2: LOKALPLAN NR. 125, OMRÅDE VED GLADSAXE
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LOKALPLAN NR. 125, OMRÅDE VED GLADSAXE TRAFIKPLADS I GLADSAXE 
ERHVERVSKVARTER, 1. BEHANDLING  

Økonomiudvalget besluttede 22.06.1999, sag nr.190, områdeafgrænsning for 
lokalplan nr. 125. Områdeafgrænsningen indebar, at lokalplanen skulle omfatte hele det 
område omkring Gladsaxe Møllevej, som endnu ikke er omfattet af lokalplanbestemmelser 
om fremtidig anvendelse til kontor- og servicevirksomheder. 

Områdeafgrænsningen indebar endvidere, at kolonihaveforeningerne Mosehøj og Voldly 
skulle indgå i lokalplanområdet som led i bestræbelserne på at modernisere forældede 
byplanvedtægtsbestemmelser. Det har efterfølgende vist sig uhensigtsmæssigt at 
inddrage kolonihaverne i lokalplanområdet, idet udarbejdelse af lokalplaner for 
kolonihaveområder i kommunen kræver særlige planlægningsovervejelser, fordi 
områderne overvejende er beliggende i landzone. Mosehøj og Voldly er derfor ikke 
medtaget i lokalplanområdet.

Lokalplanforslaget er med hensyn til områdets fremtidige anvendelse og den overordnede 
fastlæggelse af bebyggelsesmulighederne i overensstemmelse med 
rammebestemmelserne for område 17.E.2 i Gladsaxe erhvervskvarter, som dækker 
lokalplanområdet.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser, som har til formål at sikre, at den trinvise, 
langsigtede omdannelse resulterer i et moderne, grønt erhvervsområde.

Der fastlægges en overordnet grøn struktur, med træbeplantede forarealer mod vejene i 
området og med beplantningsbælter omkring storparceller, hvor fornyelse af bebyggelsen 
skal søges gennemført med en markant, sammenhængende facadebebyggelse mod 
vejsiden.

Størrelsen på storparcellerne tager udgangspunkt i, at der med den eksisterende 
ejendomsstruktur i området fremkommer parceller, der respekterer 
minimumsgrundstørrelsen i kommuneplanen på 5.000 m2. Der vil hermed være mulighed 
for at etablere domicilbygninger i en størrelsesorden svarende til, hvad Højgård og Schultz 
er i gang med at opføre ved Sydmarken.

For  tre områder i lokalplanområdet medfører de nuværende ejendommes grunddybde og/ 
eller størrelse, at det i forbindelse med en fremtidig omdannelse vil være hensigtsmæssigt 
at give mulighed for etablering af fælles grønne adgangs- og friarealer, der muliggør en 
fremtidig bebyggelse, der facademæssigt orienterer sig mod adgangsarealet. Lokalplanen 
fastlægger for de tre områder principper for udformning og placering af det fælles 
adgangsareal.

For at fremme en bæredygtig omdannelse af området indeholder lokalplanen en række 
byøkologiske bestemmelser og anbefalinger vedrørende øget grundvandsdannelse, 
vandbesparende og energibesparende foranstaltninger og mulighed for reduktion i antallet 
af parkeringspladser.

For at fremme et markant grønt præg lægges der op til, at kommunen som umiddelbar 



opfølgning på lokalplanen lader udarbejde en vejledning om udformning af de ubebyggede 
arealer, som kan danne grundlag for godkendelse af friarealplaner for ejendomme i 
området. Det vurderes vigtigt, at dette arbejde igangsættes hurtigt fordi en række ejere af 
ejendomme i området har fremskredne byggeplaner, der afventer den endelige vedtagelse 
af lokalplanen.

Lokalplanen lægger op til en omfattende fornyelse af bebyggelsen og anvendelsen af 
området, hvis gennemførelse nødvendigvis vil strække sig over en længere årrække. 
Lokalplanen indeholder derfor som en nyskabelse et forsøg på en 
miljøkonsekvensvurdering i forhold til jordforurening, grundvandsdannelse, byarkitektur og 
trafikale forhold.    

Det anslås, at der i dag er 1.000 – 1.500 arbejdspladser i området. En fuld udnyttelse af 
lokalplanens byggemuligheder vil langsigtet indebære, at dette antal kan stige til ca. 6.500 
arbejdspladser, hvilket i størrelsesorden svarer til antallet af beskæftigede i Bagsværd 
erhvervskvarter.

Økonomiudvalget indstiller, at forslag til lokalplan nr. 125 vedtages og fremlægges til 
offentlig debat 8 uger i perioden  25.01. – 22.03. 2000. 

ØU 22.06.1999, nr. 190  
ØU 04.01.2000, nr.     2

Tiltrådt.
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FORSLAG TIL LOKALPLAN NR. 129, OLDMARKEN, KORNMARKEN, HØRMARKEN 
OG RUGTOFTEN I HASPEGÅRD KVARTER, 1. BEHANDLING  

Økonomiudvalget vedtog 07.12.1999, sag nr. 682, en områdeafgrænsning for 
forslag til lokalplan nr. 129.

Lokalplanen fastlægger bestemmelser, som sikrer den nuværende anvendelse i området 
og områdets friareal. Lokalplanen ophæver deklarationernes bestemmelser om yderligere 
bebyggelse og ensartethed, tidligere meddelte principtilladelser samt byplanvedtægt nr. 3. 
Der fastlægges bestemmelser for bebyggelsernes arkitektoniske udtryk, byggefelter og 
retningslinier for opførelse af overdækkede terrasser, glasudestuer, småbygninger og 
carporte. 

Lokalplanområdet omfatter 5 tæt-lav boligbebyggelser med forskellige byggemuligheder. 
Forvaltningen anbefaler derfor, at beboerne i de enkelte bebyggelser tilbydes møder med 
administrationen om lokalplanens indhold i offentlighedsperioden.

Økonomiudvalget indstiller, at lokalplan nr. 129 vedtages som forslag og fremlægges til 
offentlig debat i 8 uger med en forventet endelig vedtagelse i Byrådet 10.05.2000.

ØU   07.12.1999, sag nr. 682
ØU   04.01.2000, sag nr.     3

Tiltrådt.



Punkt 4: GLADSAXE MØLLEVEJ 1-11, BETALING AF
FRIGØRELSESVEDERLAG FOR HJEMFALDSPLIGT,
ANLÆGSREGNSKAB

BR 12.01.2000, nr. 4
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GLADSAXE MØLLEVEJ 1-11, BETALING AF FRIGØRELSESVEDERLAG FOR 
HJEMFALDSPLIGT,  ANLÆGSREGNSKAB  

Økonomiudvalget blev 23.2.1999, sag 141, orienteret om forslag til frikøb af 
hjemfaldspligten vedrørende Gladsaxe Møllevej 1-11.

Ultimo november 1998 modtog kommunen en skriftlig henvendelse fra Højgaard & Schultz 
A/S, hvorved selskabet meddelte, at man overvejede at erhverve ejendommen matr.nr. 7 
p Mørkhøj, Gladsaxe Møllevej 1-11, og selskabet anmodede kommunen om at oplyse om 
reglerne for frikøb af hjemfaldspligten, som ifølge servitutterne hvilede på ejendommen 
samt, såfremt det ikke umiddelbart fremgik af reglerne, en beregning af prisen for et frikøb.

Ejendommen har siden 1968 været ejet af Danmarks Radio.

Den 30.11.1998 besvaredes henvendelsen med oplysninger om beregningsgrundlaget, og 
at deklarationen ville kunne aflyses mod betaling af et frigørelsesvederlag inden den 
31.3.1999.

Danmarks Radio har betalt frigørelsesvederlag på i alt 2.902.197 kr., hvoraf Københavns 
Kommune modtager 
870.659 kr.

Nettobeløbet 2.031.538,38 kr. er tilført kommunens kasse.

Det vil være nødvendigt med en anlægsbevilling på bruttoindtægten 2.902.197 kr. og 
udgiften til Københavns Kommunes andel 870.659 kr.

Samtidig kan anlægsregnskabet aflægges, idet beløbene er anvendt som anført med 
poster svarende til bevillingen.

Økonomiudvalget indstiller  

at der meddeles anlægsbevilling og rådighedsbeløb til brutto-
indtægten 2.902.197 kr. og udgiften Københavns Kom-

     munes andel 870.659 kr., og

at  anlægsregnskabet vedrørende den samme bevilling 
godkendes.

ØU 04.01.2000 sag nr. 5

Tiltrådt.



Punkt 5: PENSIONISTHAVERNE I MØRKHØJ, ANLÆGSBEVILLING
OG RÅDIGHEDSBELØB

BR 12.01.2000, nr. 5
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PENSIONISTHAVERNE I MØRKHØJ, ANLÆGSBEVILLING OG RÅDIGHEDSBELØB  

Byrådet vedtog 08.09.1999, sag nr. 182 at opføre omsorgscentret ”Rosenlund” på 
matr. nr. 1 mz Mørkhøj, Mørkhøjvej 332-494.

På dette areal har kommunen haft 192 pensionisthaver, hvoraf 139 er blevet nedlagt for at 
give plads til byggeriet af omsorgscentret. Resten af haverne, der ligger på den bageste 
del af arealet i forhold til Mørkhøjvej,  + ca. 15 nyoprettede havepar-
celler i randbeplantningen bevares på stedet. Der vil herefter være ca. 70 haver på 
arealet, som allerede er i brug.

Størstedelen af lejerne af de 139 nedlagte haver har ønsket erstatningshaver i 
Skolebotanisk Have, hvoraf kommunen pr. 01.01.2000 har købt ca. 16.000 m2.

Der har i forbindelse med rydning af arealet skullet fremskaffes et areal til havelejernes 
fælleshus, ”Penalhuset”, toiletter, haveaffald og parkering.

Arealet for enden af matr. nr. 1 mz Mørkhøj, mod Blaagaard seminarium er vejareal, der 
delvist skal indgå i omsorgscentret.

Endvidere er det planen at flytte ”Penalhuset” og toiletterne ned på den del af vejarealet, 
der støder op til det bevarede pensionisthaveareal, ligesom det vil være nødvendigt at 
indrette p-pladser til 6 biler samt en mindre plads til haveaffald på arealet. Desuden skal 
havearealet indhegnes til sikring mod hærværk.

Teknik- og miljøforvaltningen, vej- og forsyningsafdelingen har udarbejdet et 
projektforslag.

Nyttehaveområdet udvides mod øst ud i det grønne parkstrøg langs den offentlige sti. 
Arealet fyldes op til niveau med eksisterende nyttehaver og udlægges med parkering og 
areal til affald, kompost, grus m.v. Ny tilkørselsvej i grus anlægges. eksisterende 
fællesskur og toilet flyttes til området. Mod den offentlige sti afsluttes terrænet med en 
blød skråning, og der udføres ny busketplantning i sammenhæng med plantningen foran 
”Rosenlund”. Havearealet hegnes og låge og port opsættes.

Økonomi:
Udgifterne anslås til i alt 380.000 kr.

Udbuds- og entrepriseform:
Arbejdet foreslås udbudt i bunden licitation. 

Bygherre og projektleder:
Central- og skatteforvaltningen

Projekterings- og byggeledelse:
Teknik- og miljøforvaltningen, vej- og forsyningsafdelingen

Tidsplan:



Med godkendelse i Økonomiudvalget den 04.01.2000 og  efterfølgende godkendelse i 
Byrådet den 12.01.2000 kan hovedprojekteringen påbegyndes medio januar 2000 og 
anlægsarbejderne påbegyndes i april og afsluttes i maj 2000.                      

Økonomiudvalget indstiller, 

at   projektforslaget godkendes, 
at   udbuds- og entrepriseform godkendes,
at   tidsplanen godkendes,
at   teknik- og miljøforvaltningen, vej- og forsyningsafdelingen forestår opgaven, og
at   der meddeles anlægsbevilling og rådighedsbeløb på  

380.000 kr. til dækning af udgifterne med finansiering af kommunens kasse under 
henvisning til sag om frigørelsesafgift for tilbagefaldsklausul på 2.902.197 kr. indbetalt 
af DR.

Økonomiudvalget tiltrådte 04.01.2000, sag nr. 34 valg af entreprenør.

ØU 04.01.2000, sag nr.   6
ØU 04.01.2000, sag nr. 34

Tiltrådt.



Punkt 6: SKOLEBOTANISK HAVE, INDRETNING AF DAGHAVER,
ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 6
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SKOLEBOTANISK HAVE, INDRETNING AF DAGHAVER, 
ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet vedtog 25.08.1999, sag nr. 178, at kommunen skulle tilbyde Københavns 
Kommune at overtage ca. 16.000 m2 af Skolebotanisk Have pr. 01.01.2000 for en pris af 
105 kr. pr. m2 svarende til den offentlige vurdering pr. 01.01.1999 eller ca. 1.680.000 kr. 

Københavns Kommune har 10.12.1999 accepteret kommunens tilbud.

Teknik- og miljøforvaltningen har udarbejdet et projektforslag, hvor arealet indrettes med 
ca. 105 daghaver á 60 m2. Haverne opdeles med grusbelagte havestier og der etableres 
vandledninger og tappehaner ved stierne. I den vestlige ende af haveområdet anlægges 
grusbelagt areal til fællesfaciliteter, parkering, toiletter, fællesskur, affald kompost, grus 
mv. Ny grusbelagt kørevej anlægges fra børnehavens busparkering til ny vendeplads og 
der forberedes for evt. senere opsætning af stibelysning. Området hegnes mod vest. 
Eksisterende randbeplantning soigneres. Nye toiletter leveres og opsættes, og private 
haveskure fra Mørkhøj flyttes til haverne. 

Udgifter til indretning af haverne er anslået til 1.060.000 kr. Fremtidig gartnerisk 
vedligeholdelse af haverne anslås til at udgøre 40.000 kr. årligt. Udgifterne svarer til 
mindreudgifterne ved drift af de nu nedlagte haver på Mørkhøjvej.

Udbuds- og entrepriseform:
Arbejdet foreslås udbudt i bunden licitation. 

Bygherre og projektleder:
Central- og skatteforvaltningen

Projekterings- og byggeledelse:
Teknik- og miljøforvaltningen, vej- og forsyningsafdelingen

Tidsplan:
Med godkendelse i Økonomiudvalget 04.01.2000 og efterfølgende godkendelse i Byrådet 
12.01.2000 kan hovedprojekteringen påbegyndes medio januar 2000. Anlægsarbejderne 
påbegyndes ultimo marts 2000 og forventes afleveret 12.05.2000. Evt. anlæg af kørevej 
m.v. samt soignering/beskæring af træer/buske udføres ultimo marts. Jord-/muldarbejder 
kan dog først forventes igangsat/udført primo april.

Til dækning af udgifterne vil det være nødvendigt med en anlægsbevilling på 1.300.000 
kr., til indretning af haverne samt de afholdte udgifter i forbindelse med rydning af 
daghavearealet,  hvor omsorgscentret Rosenlund skal bygges. Bevillingen finansieres af 
det afsatte rådighedsbeløb.

Økonomiudvalget indstiller,

at projektforslaget godkendes,

at udbuds- og entrepriseform godkendes,



at tidsplanen godkendes,

at teknik- og miljøforvaltningen, vej- og forsyningsafdelingen
forestår opgaven, 

at der meddeles anlægsbevilling på 1.300.000 kr. til gennemførelse af projektet, 
finansieret af det afsatte rådighedsbeløb.

Økonomiudvalget tiltrådte 04.01.2000, sag nr. 35 valg af entreprenør.

ØU 04.01.2000, sag nr.   7
ØU 04.01.2000, sag nr. 35

Tiltrådt.



Punkt 7: INDGÅELSE AF VENSKABSBYAFTALE MED TAITO, JAPAN

BR 12.01.2000, nr. 7
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INDGÅELSE AF VENSKABSBYAFTALE MED TAITO, 
JAPAN  

Der har igennem længere tid været jævnlig kontakt mellem 
Taito og Gladsaxe på såvel det social- og sundhedsmæssige 
område som på skoleområdet gennem klasseudveksling. Borgmesteren besøgte i 1992 
Taito med mandat fra Økonomiudvalget til at indgå forhandlinger om en 
venskabsbyforbindelse, men det blev imidlertid ikke aktuelt ved den lejlighed. Taitos 
borgmester har dog ved flere lejligheder siden givet udtryk for ønske om at fortsætte og 
udvide forbindelsen. Økonomiudvalget fornyede 07.10.1997, sag nr. 588, mandatet til 
borgmesteren til at fortsætte forhandlinger om venskabsbyforbindelsen.

Borgmester Keiichi Iimura, Taito, har i brev af 25.11.1999 opfordret Gladsaxe Byråd til at 
indgå en venskabsbyaftale. Den officielle beslutning for Taitos vedkommende vil blive 
taget i Taito Byråd februar 2000. 

Borgmester Iimura har foreslået, at en delegation fra Gladsaxe besøger Taito i april 
måned og der underskriver aftalen. 

Taito har ca. 160.000 indbyggere og er en af 23 bydele i Tokyo.
Taito har desuden venskabsbyforbindelse med byen Manly i Australien og et bydistrikt af 
Wien i Østrig.

Økonomiudvalget tiltrådte den 21.12.1999, sag nr. 720, at dette udvalg udgør kommunens 
delegation til Taito med udrejse 13.04.2000 og hjemrejse 16.04.2000. 

Økonomiudvalget indstiller, at der indgås venskabsbyaftale med Taito.

ØU 07.10.1997, nr. 588
ØU 26.10 1999, nr. 609
ØU 21.12.1999, nr. 720

Der blev stemt om Økonomiudvalgets indstilling:

For: 24 (A,C,F,O,V,Ø)
Imod:  1 (B)
Undlod:  0

Tiltrådt.



Punkt 8: ALDERSHVILE SLOTSPAVILLON, TAGRENOVERING M.M.,
ANLÆGSREGNSKAB

BR 12.01.2000, nr. 8



BR 12.01.2000, nr. 8
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 8

ALDERSHVILE SLOTSPAVILLON, TAGRENOVERING M.M., ANLÆGSREGNSKAB  

Byrådet gav 17.09.1997, sag nr. 145 anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
1.105.000 kr. til renovering af tag og facader på Aldershvile Slotspavillon.

Den 10.12.1997, sag nr. 216, gav Byrådet tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
495.000 kr. til udbedring af skader efter råd- og svampeangreb på hovedhusets tag samt 
udskiftning af tagkonstruktionen over køkkenet med nyt emfang og indblæsningsanlæg.

Under arbejdet blev der konstateret en ny svampeskade i området omkring balkonen på 1. 
sal, der var det sidste område, der skulle istandsættes, når stilladset var fjernet. Byrådet 
meddelte 16.09.1998, sag nr. 186, tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 146.715 
kr. 

I alt anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 1.746.715 kr.

Anlægsarbejderne er nu udført, og der fremlægges herved regnskab over bevillingernes 
anvendelse:

Bevillinger                                                    1.746.715 kr.
Afholdte udgifter                                           1.751.908 “  
Merforbrug                                                           5.193 kr.   

Merforbruget foreslås finansieret af driftskontoen Aldershvile Folkepark, forsikringer, 
skatter og afgifter.

Økonomiudvalget indstiller, 

at anlægsregnskabet godkendes, og 

at der meddeles tillæg til anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 5.193 kr. finansieret af 
driftskontoen Aldershvile Folkepark, forsikringer, skatter og afgifter.

BR 17.09.1997, nr. 145
BR 10.12.1997, nr. 216
ØU 08.09.1998, nr. 531
BR 16.09.1998, nr. 186
ØU 07.12.1999, nr. 684

Tiltrådt.



Punkt 9: ANSKAFFELSE AF RULLEREOLER TIL BYARKIVET,
ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 9



BR 12.01.2000, nr. 9
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 9

ANSKAFFELSE AF RULLEREOLER TIL BYARKIVET,  
ANLÆGSBEVILLING  

De fysiske rammer for opbevaring af administrationens arkiva-lier er senest fastsat i ny 
arkivlov af 1992. Den betyder, at der i Gladsaxe Kommune skal ske en ændring af de 
bestående arkivforhold. Arkivlokalerne under fløj 3 overholder ikke arkivlovens 
bestemmelser om ”betryggende opbevaring” (§9, stk. 1). Derimod er arkivlokalerne under 
fløj 4 af god arkivmæssig stand og vurderes tillige af personalet til at være et fornuftigt 
arbejdssted i arbejdsmiljømæssig henseende.

På baggrund af indførelsen af journaliserings- og dokument-håndteringssystemet, der bl.a. 
vil betyde et mindre behov for at have arkivalier fysisk tilgængelige i forvalt-ningernes 
nærarkiver, forventes en øget tilgang af arkivalier og dermed behov for større 
hyldemeterkapacitet. Herudover giver anskaffelsen af rullereoler mulighed for at etablere 
et samlet kommunearkiv, idet det forventes, at fjernarkiverne på to skoler kan overføres til 
rådhuset.

Der skal ske en udvidelse af hylde-meter-kapaciteten i arkivlokalerne under fløj 4, 
hvorefter arkivalierne under fløj 3 skal flyttes hertil.

Den nødvendige samlede hyldemeterkapacitet på ca. 4.600 m. under fløj 4 er, sker ved at 
udskifte det nuværende stationære reol-system med rullereoler (compactreoler).

Til dette er der på investeringsoversigten for 2000 afsat et rådighedsbeløb på 777.000 kr.

Økonomiudvalget indstiller, at der gives anlægsbevilling på 777.000 kr. finansieret af det 
afsatte rådighedsbeløb i 2000.

Økonomiudvalget tiltrådte 21.12.1999, sag nr. 728 valg af entreprenør.

ØU 21.12.1999, sag nr. 700
ØU 21.12.1999, sag nr. 728

Tiltrådt.



Punkt 10: ARBEJDSGIVERNES ELEVREFUSION,
TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 10



BR 12.01.2000, nr. 10
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 10

ARBEJDSGIVERNES ELEVREFUSION, TILLÆGSBEVILLING  

Økonomiudvalget blev 28.09.1999, sag nr. 541 orienteret om situationen på 
udvalgets eget lønbudget. Af sagen fremgik, at indtægten fra arbejdsgivernes elevrefusion 
(AER), som følge af ændret lovgivning, har været faldende de seneste år, og at 
mindreindtægten ville blive søgt kassefinansieret.

I forbindelse med gennemgang af udvalgets lønforbrug pr. 30.11.1999 er den forventede 
mindreindtægt fra AER opgjort til 1 mio. kr., som ikke kan afholdes inden for den samlede 
lønramme.

Økonomiudvalget indstiller, at der gives tillægsbevilling på 1 mio. kr. i 1999 til AER 
finansieret af kommunens kasse.

ØU 28.09.1999, sag nr. 541
ØU 21.12.1999, sag nr. 701

Tiltrådt.



Punkt 11: REGISTERFORSKRIFT FOR GLADSAXE KOMMUNES
SAGSSTYRINGSSYSTEM TIL KMD-VIELSE

BR 12.01.2000, nr. 11



BR 12.01.2000, nr. 11
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 11

REGISTERFORSKRIFT FOR GLADSAXE  KOMMUNES 
SAGSSTYRINGSSYSTEM TIL KMD-VIELSE  

Central- og skatteforvaltningen, ligningsafdelingen har udarbejdet forskrifter for 
Gladsaxe Kommunes nye Sagsstyringssystem til KMD-Vielse.

Formålet med registret er at lette forretningsgangen i forbin-del-se med prøvelser og 
vielser. Systemet gør det muligt at regi-strere oplysninger om personer, der ønsker at 
indgå ægteskab og udskrive de nødvendige attester i forbindeles med prøvelser og 
vielser. 

Sagsstyringsregistret må kun indeholde oplysninger om de personer, ægteskabet 
vedrører.

I henhold til registerlovens §6, stk. 1 - kommunalt register med personfølsomme 
oplysninger - har udkast til registerforskrift været sendt til udtalelse i Registertilsynet. 
Registertilsynet udtaler i brev af 29.11.1999, at man ikke har indvendinger imod registrets 
oprettelse og det fremsendte udkast til forskrifter.

Økonomiudvalget indstiller, at registerforskriften godkendes. 

ØU 21.12.1999, sag nr. 722

Tiltrådt.



Punkt 12: UDLICITERING AF HJEMMEHJÆLP I STENGÅRD
DISTRIKT

BR 12.01.2000, nr. 12



BR 12.01.2000, nr. 12
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 12

UDLICITERING AF HJEMMEHJÆLP I STENGÅRD  
DISTRIKT  

På Baggrund af beslutningen i Socialudvalget 17.11.1999, sag nr. 193, om 
udlicitering af hjemmehjælpen i Stengård enhedsplejedistrikt, forelægges der hermed 
konkret forslag om udliciteringen. PLS-consult er konsulent på opgaven, og har på 
baggrund af samtaler med forvaltningen udarbejdet et afklaringsnotat, der er blevet 
udsendt til samtlige medlemmer af Byrådet.

Afklaringsnotatet indeholder følgende:

En beskrivelse af opgavens baggrund og formål
En indledende beskrivelse af Stengård distrikt
En afklaring af de overordnede rammer for udliciteringen
En afklaring af hvilke hjemmehjælpsopgaver, der skal udbydes
En afklaring af fordelingen af de ledelsesmæssige ressourcer mellem kommunen og det 
private servicefirma
Beskrivelse af det videre forløb.

Det der som udgangspunkt foreslås udliciteret er hjemmehjælpsydelserne: personlig pleje 
og omsorg, rengøring samt hjælp til indkøb og tøjvask, som varetages af det udekørende 
basispersonale, det vil sige hjemmehjælpere, sygehjælpere, plejehjemsassistenter, SOSU-
assistenter og SOSU-hjælpere. Det springende punkt i udliciteringen er, hvor grænsen går 
mellem de plejeopgaver, som normalt varetages af hjemmehjælpere med videre og de 
opgaver, der varetages af  hjemmesygeplejerskerne. 

Afgrænsningen er beskrevet i afklaringsnotatets afsnit 5. Det er muligt på denne baggrund 
i det senere udbudsmateriale at give en præcis beskrivelse af, hvilke ydelser der kan 
udliciteres og i hvilket omfang. Følgende ydelser kan udliciteres i fuldt omfang:
5.1 og 5.2 Ernæring, 7. Rengøring, 8. Tøjvask og 9. Indkøb. Følgende ydelser: 1. 
Personlig pleje, 2. Psykisk pleje og omsorg, 5.3 Sondeernæring, 6. Medicingivning, 10. 
Træning, 13. Anden hjælp og 14. Nødkald deles imellem den kommunale 
hjemmesygepleje og det udliciterede basispersonale i det forhold, som de i dag har 
varetaget opgaverne på. De resterende ydelser: 3. Målrettede pædagogiske opgaver, 4. 
Undersøgelser og behandlinger, 11. Aktivitet og 12. Forebyggelse og sundhedsfremme 
forbliver i den kommunale hjemmesygepleje.

I store træk betyder fordelingen af opgaver, at de opgaver hjemmesygeplejerskerne i dag 
laver, forbliver i kommunalt regi. De opgaver det udekørende basispersonale laver, 
udliciteres.

Fordelingen af opgaver bør som udgangspunkt ske uden hensyn til, på hvilket tidspunkt af 
døgnet eller på hvilken ugedag ydelsen gives. Døgnpleje visiteres fortsat igennem 
hjemmesygeplejen, og opgaven kan i mange tilfælde løses af basispersonale.

Det må understreges, at visitationen til alle hjemmehjælpsydelser fortsat vil være et 
kommunalt ansvar, der vil blive udført af kommunalt ansatte ledere i enhedsplejen i 
Stengård distrikt. Disse ledere vil også fortsat have ansvaret for opfølgning/ 



kvalitetskontrol (tilsynsbesøg), at udrede og besvare klager samt løse 
koordinationsopgaver i forbindelse med hele den integrerede enhedspleje og resten af 
omsorgscentrets funktioner, herunder de forebyggende hjemmebesøg for de 75 + årige.

I forbindelse med den efterfølgende beskrivelse af udbudsmaterialet vil der blive 
udarbejdet en udførlig beskrivelse af de udbudte ydelser i form af en kravspecifikation, der 
i detaljer beskriver, hvad der gives hjælp til, - og i visse situationer også, hvad der ikke 
gives hjælp til. Denne kravsspecifikation beskriver ligeledes, hvorledes kommunen kan 
sikre at omfang og kvalitet i de udliciterede hjemmehjælpsydelser er i overensstemmelse 
med Byrådets fastsatte servicemål, standarder og normer. Ud fra kravsspecifikationen og 
de aftalte målepunkter opbygges den nødvendige kvalitetskontrol. 

Målepunkterne vil blive endeligt fastlagt i forbindelse med udarbejdelsen af 
udbudsmaterialet. Ud over de i dag kendte
kvalitetsmål for brudte og omlagte aftaler, som ikke må være over henholdsvis 2½ % og 5 
%, vil det være hensigtsmæssigt     
bl.a. at måle på sygefravær, personaleomsætning og brugertilfredshed.

Et væsentligt spørgsmål er forsøgsperiodens længde. Usikkerheden om den delte 
enhedspleje i Stengård distrikt og de manglende fordele ved den fulde integration med 
hjemmesygepleje og center taler for en kort forsøgsperiode. På den anden side har PLS 
consult erfaring med, at det er uhensigtsmæssigt at udlicitere ordninger i kortere perioder. 
For det første som følge af den mindre stabile overgangsperiode, der typisk er ved 
virksomhedsoverdragelser, hvilket vil kunne resultere i en skævvridning af 
evalueringsresultatet. For det andet som følge af den proportionalitet, der er i forholdet 
mellem den udbudte periode og attraktiviteten i indgåelse af kontrakt for 
serviceleverandøren. Typisk vil en længere kontraktperiode resultere i en billigere ydelse. I 
forlængelse heraf vurderer PLS consult, at ordningen bør udliciteres i en længere periode 
og minimum i 2 år.

Da der er en sammenhæng imellem periodens længde og de økonomiske vilkår foreslås 
det, at der i forbindelse med udbudet indhentes tilbud på både 2, 3 og 4 år. Det 
forudsættes, at
der gennemføres en egentlig evaluering af forsøget inkl. politisk behandling i periodens 
sidste 6 måneder. 

Med den foreslåede fordeling af hjemmeplejeydelser mellem det private servicefirma og 
den kommunale hjemmesygepleje vil udliciteringen omfatte ca. 60 udekørende 
basismedarbejdere og ledelsesnormering svarende til ca. 1 områdelederstilling og 2½ 
gruppelederstilling.
       
For alle disse medarbejdere gælder lov om virksomhedsoverdragelse. Medarbejderne skal 
i den resterende del af overenskomstperioden være garanteret nuværende løn- og 
ansættelsesvilkår. Det foreslås, at denne garanti gøres gældende i maksimalt  2 år, også 
selv om forsøgsperioden bliver længere end den igangværende overenskomstperiode. 
Hvis udliciteringen fortsætter ud over 2 år overgår medarbejderne til løn- og 
ansættelsesvilkår efter firmaets overenskomst.  

I forbindelse med udbudet skal der laves en rammeaftale om medarbejdernes 
medbestemmelse og medindflydelse, ligesom det skal sikres, at der ikke sker forringelser 
af arbejdsmiljøet.
Der skal også opstilles normer for medarbejdernes kvalifikationer og efteruddannelse.



Der skal træffes aftale om, hvilke dele af kommunens kommunikations- og kaldesystemer, 
edb-systemer, gruppelokaler og biler mv., som skal eller kan indgå i udliciteringen. For 
visse dele kan det være nødvendigt, fordi systemerne både under og efter 
forsøgsperioden hænger sammen eller skal kunne kommunikere, da der bl.a. skal laves 
samlede opgørelser og indberetninger over hjemmeplejens aktiviteter til centrale offentlige 
myndigheder.   

Hjemmeplejeydelser er ikke omfattet af EU´s tjenesteydelsesdirektiv. Det foreslås dog at 
gennemføre et udbud, der har samme karakter som et begrænset udbud efter EU´s 
udbudsregler. 
Der gennemføres i første omgang en prækvalifikation, hvorefter 5 – 7 kvalificerede firmaer 
udvælges til at afgive tilbud på opgaven. Der konkurreres både på timepris og 
kvalitetssikring i forhold til specificerede ydelsespakker. 

Ud fra den overordnede tidsplan forventes hjemmehjælpen i Stengård distrikt overdraget 
til det private servicefirma så hurtigt som muligt efter den politiske beslutning i Byrådet den 
14.06.2000. Det vil formentlig betyde i august eller september.
Med udgangspunkt i afklaringsnotatets tidsplan foreslå det, at der træffes politisk 
beslutning om valg af prækvalificerede firmaer og godkendelse af udbudsmateriale i 
Socialudvalget og i Økonomiudvalget i uge 11. Beslutning om, hvilket firma der skal sørge 
for hjemmehjælpen i Stengård distrikt afgøres endeligt i Socialudvalget, Økonomiudvalget 
og Byrådet i ugerne 23 og 24.

Organisering af hele processen med udlicitering og samarbejdet med PLS-consult 
gennemføres af en styregruppe med socialdirektøren som formand og med 
repræsentanter fra ledelsen og medarbejdere både fra forvaltningen og fra Stengård 
distrikt. Herudover vil udbudsmaterialet inden den politiske behandling blive forelagt MED-
udvalgene i enhedsplejen og i Ældrerådet.

Der blev foretaget afstemning punkt for punkt:

1. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 
Møller Jensen (stedf.), Peter Brooker, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) indstiller, at udgangspunktet for udliciteringen er de hjemmehjælpsydelser, der 
varetages af det udekørende basispersonale, og som gives i alle ugens 7 døgn.

Et mindretal i Socialudvalget (Emilce Nielsen) stemte imod.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

2. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 
Møller Jensen (stedf.), Peter Brooker, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) indstiller, at der udarbejdes en kravspecifikation i forbindelse med , 
udbudsmaterialet, som i detaljer beskriver ydelserne og samtidig kan sikre, at omfang 
og kvalitet også i fremtiden er i overensstemmelse med Byrådets servicemål.

Et mindretal i Socialudvalget (Emilce Nielsen) undlod at stemme.

Økonomiudvalget anbefaler indstilllingen fra Socialudvalget.

3.  Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 



Møller Jensen (stedf.), Peter Brooker, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) indstiller, at forsøgsperioden starter i august/september 2000 og løber i enten 2, 
3 eller 4 år med en egentlig evaluering af forsøget inkl. politisk behandling i periodens 
sidste 6 måneder.

Et mindretal i Socialudvalget ( Emilce Nielsen) stemte imod.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget. 
4. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 

Møller Jensen (stedf.), Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus Kjær) indstiller, at 
bestemmelserne i lov om virksomhedsoverdragelse anvendes ved en forsøgsperiode 
på 3 eller 4 år. Er forsøgsperioden 2 år skal medarbejderne være garanteret 
nuværende løn- og ansættelsesvilkår.

Et mindretal i Socialudvalget (Peter Brooker og Emilce Nielsen) 
stemte imod, idet de fandt at medarbejderne i forsøgsperioden
skal sikres som minimum de samme løn- og ansættelsesvilkår,
og at medarbejderne som minimum har samme indflydelse
som i kommunens personalepolitik.

Et flertal i Økonomiudvalget ( Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter 
Nielsen, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Henrik Sørensen (stedf.) og Klaus Kjær) 
anbefaler indstillingen.

Tove Eckhardt stemte imod.

5.  Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 
Møller Jensen (stedf.), Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus Kjær) indstiller, at 
der gennemføres et begrænset udbud med prækvalifikation af interesserede 
servicefirmaer. 5 – 7 kvalificerede firmaer afgiver herefter tilbud på opgaven, idet der 
konkurreres på timepris og kvalitetssikring.

Et mindretal i Socialudvalget (Peter Brooker og Emilce Nielsen) 
stemte imod, idet de fandt, at medarbejderne i distriktet skal have mulighed for at byde ind 
på opgaven.

Et flertal i Økonomiudvalget ( Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter 
Nielsen, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Henrik Sørensen (stedf.) og Klaus Kjær) 
anbefaler indstillingen.

Tove Eckhardt stemte imod.

  6. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise 
Møller Jensen (stedf.), Peter Brooker, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og Klaus 
Kjær) indstiller, at den foreslåede tidsplan godkendes med endelig stillingtagen i 
Byrådets møde den 14.06.2000. 

Et mindretal i Socialudvalget (Emilce Nielsen) stemte imod.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

Edv. Nielsen var ikke til stede ved Socialudvalgets behandling af sagen.                           



SOU   17.11.1999, sag nr. 193
SOU   15.12.1999, sag nr. 208 
ØU      21.12.1999, sag nr. 723

Der blev foretaget afstemning om Økonomiudvalgets indstillinger punkt for punkt:

Pkt. 1.

For: 24 (A,B,C,F,O,V)
Imod:   1 (Ø)
Undlod:   0

Tiltrådt.

Pkt. 2.

Tiltrådt.

Pkt. 3.

For: 24 (A,B,C,F,O,V)
Imod:  1 (Ø)
Undlod:  0

Tiltrådt.

Pkt. 4.

F og Ø stillede ændringsforslag om, at medarbejderne i forsøgsperioden
skal sikres som minimum de samme løn- og ansættelsesvilkår,
og at medarbejderne som minimum har samme indflydelse
som i kommunens personalepolitik.

Der blev stemt om ændringsforslaget:

For:   5 (1A Sven Nielsen, B,F,Ø)
Imod: 20 (10A,C,O,V)
Undlod:  0

Forkastet.

Der blev herefter stemt om Økonomiudvalgets flertalsindstilling:

For: 20 (10A,C,O,V)
Imod:  4 (B,F,Ø)
Undlod:  1 (1A Sven Nielsen)

Tiltrådt.



Pkt. 5

F og Ø stillede ændringsforslag om, at medarbejderne i distriktet skal have mulighed for at byde ind 
på opgaven.

Der blev stemt om ændringsforslaget:

For:   5 (1A Sven Nielsen,B,F, Ø)
Imod: 20 (10A,C,O,V)
Undlod:   0

Forkastet

Der blev herefter stemt om Økonomiudvalgets flertalsindstilling:

For: 20 (10A, C,O,V)
Imod:  4 (B,F,Ø)
Undlod:  1 (1A Sven Nielsen)

Tiltrådt.

Pkt. 6

For: 24 (A,B,C,F,O,V)
Imod:   1 (Ø)
Undlod:   0

Tiltrådt.



Punkt 13: BOTILBUDDET ELLEKILDE, PROGRAMOPLÆG,
ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 13



BR 12.01.2000, nr. 13
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 13

BOTILBUDDET ELLEKILDE, PROGRAMOPLÆG,  
ANLÆGSBEVILLING  

I budget 2000 er der i investeringsoversigten afsat 
1,976 mio. kr., som udgør den kommunale andel ved etablering af et botilbud for psykisk 
udviklingshæmmede. 

Ejendomsafdelingen har i samråd med  social- og sundhedsforvaltningen udarbejdet 
programoplæg, der omfatter etablering af botilbud for 9 beboere, på arealet hvor det 
tidligere bokollektiv Ellekilde lå. Programoplægget blev udsendt med Socialudvalgets 
dagsorden.
 
Botilbuddet skal være en varig bolig, hvor der ydes beboerne hjælp og støtte til optræning 
af almindelige færdigheder. Endvidere stimuleres og fastholdes beboeren i en aktiv 
tilværelse med livskvalitet i samspil med øvrige beboere og samfundet omkring dem.
  
Bygningen skal danne ramme om 9 boliger. Disse skal udformes som 2-rumsboliger med 
opholdsrum med køkkendisk, soverum samt handicapegnet toilet. Endvidere indrettes 
fælles køkken, spise- og opholdsrum. Servicearealer skal omfatte kontor- og 
personalefaciliteter for i alt 6 medarbejdere. Boligdelen skal opføres som støttet byggeri 
efter ældreboligloven.

Grundarealet er udlagt til institutionsformål og ikke boliger. Det er således nødvendigt, at 
der udarbejdes ny lokalplan, som muliggør opførelse af boliger på grunden.

I følge notat fra byplanafdelingen kan der forventes en bebyggelsesprocent på 35 for den 
del af grundarealet, hvor botilbuddet påtænkes opført. Dette muliggør et byggeri på 602 
m²  etageareal. Der kan dog disponeres med en ikke udnyttet byggeret fra Børnehaven 
Elledalen, hvor bebyggelsesprocent er 25, således at der kan opføres nybyggeri på 665 
m².

Byggebehovet som beskrevet i programoplægget vurderes til ca. 665 m². Etagearealet 
kan dog først fastlægges eksakt efter udarbejdelse af projektforslaget. 

Samlet udgift til opførelse af 665 m² udgør udfra nøgletal 10,6 mio. kr. inkl. grundkøb og 
moms. Håndværkerudgiften for selve bygningen udgør 7,9 mio. kr. inkl. moms. 
Ovennævnte beløb er udregnet ved det forventede indeks på opførelsestidspunktet medio 
2001 (168).

Arkitektprojektering, bygherrerådgivning, projekterings- og byggeledelse forudsættes 
gennemført af ejendomsafdelingen.
Ingeniørprojektering foreslås udført ved ekstern rådgiver. 

Tidsplan:
· Politisk behandling af programoplægget: Socialudvalget 15.12.1999, 
Økonomiudvalget 04.01.2000  og Byrådet 12.01.2000.
· Udarbejdelse af projektforslag, lokalplan og behandling af skema A  medio januar 
2000 - medio oktober 2000.



· Udarbejdelse af hovedprojekt, licitation, behandling af skema B samt 
acceptforhandlinger medio oktober 2000 - ultimo maj 2001.
· Byggearbejder primo juni 2001 - ultimo december 2001.
· Ibrugtagning  januar 2002.

Socialudvalget indstiller,

at programoplægget inkl. tidsplan godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager bygherrerådgivningen, 
arkitektprojektering og projekteringsledelsen, og

at der gives anlægsbevilling på 100.000 kr. til udarbejdelse af projektforslag samt 
forundersøgelser.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget, idet de 100.000 kr. finansieres 
af det afsatte rådighedsbeløb på 1.976.000 kr. 

Økonomiudvalget tiltrådte 04.01.2000, sag nr. 36 valg af entreprenør.

SOU  15.12.1999, sag nr.  207
ØU     04.01.2000, sag nr.   13
ØU     04.01.2000, sag nr.   36

Tiltrådt.



Punkt 14: TANDKLINIKKEN PÅ HØJE GLADSAXE SKOLE,
OMBYGNING OG RENOVERING, ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 14



BR 12.01.2000, nr. 14
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 14

TANDKLINIKKEN PÅ HØJE GLADSAXE SKOLE,  
OMBYGNING OG RENOVERING, ANLÆGSBEVILLING  

I budgettet for 2000 er afsat 477.000 kr. til renovering af tand-klinikken på Høje 
Gladsaxe Skole.
Ejendomsafdelingen har i samråd med tandplejen udarbejdet projektforslag, der omfatter 
ombygning og renove-ring, således at klinikken indrettes tidssvarende. Projektforslaget 
blev uddelt med Socialudvalgets dagsorden. 

Det udarbejdede projektforslag omfatter nyindretning af 2 behandlingsrum, sterilisation, 
røntgenrum samt kontor og modtagelse. Der opstilles ny behandlingsstol samt flytning af 
eksisterende. Hovedparten af skabsinventar fornys og administrative arbejdspladser 
indrettes bagerst i de enkelte klinikker. Lofter udskiftes, gulvbelægning fornys og der 
udføres generel malerbehandling. Endvidere etableres ny rumbelys-ning samt 
specialbelysning over behandlingsstole.

Ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 477.000 kr.

Tidsplan:
Politisk behandling af projektforslag: Socialudvalget 15.12.1999 Økonomiudvalget 
04.01.2000 og Byrådet 12.01.2000.
Udarbejdelse af hovedprojekt medio januar – medio marts 2000.
Udbud og accept medio marts – ultimo april 2000.
Byggearbejder primo maj – ultimo juni 2000.
Ibrugtagning 03.07.2000.

Socialudvalget indstiller,

at projektforslaget inklusiv tidsplan godkendes, og

at der gives anlægsbevilling på 477.000 kr. 

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget, idet finansieringen sker af det 
afsatte rådighedsbeløb.

Økonomiudvalget tiltrådte 04.01.2000, sag nr. 37 valg af entreprenør.

SOU  15.12.1999, sag nr. 204
SOU  15.12.1999, sag nr. 202
ØU     04.01.2000, sag nr.   14
ØU     04.01.2000, sag nr.   37

Tiltrådt.





Punkt 15: BUDGETKONTROL, SOCIALUDVALGETS RAMME 2
TILLÆGBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 15



BR 12.01.2000, nr. 15
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 15

BUDGETKONTROL, SOCIALUDVALGETS RAMME 2 TILLÆGBEVILLING  

Ved Socialudvalgets behandling af budgetkontrol 3. kvartal vedtog udvalget, at en 
evt. tillægsbevillingsansøgning for ramme 2 skulle forelægges i december måned, jfr. 
Socialudvalget 03.11.1999, sag nr. 167. Sagen her tager af tidsmæssige grunde primært 
udgangspunkt i økonomioplysningerne pr. 31.10.1999, dog er der suppleret med 
oplysninger om situationen pr. 30.11.1999, hvor der er sket væsentlige ændringer i løbet 
af november måned.
      
Pr. 31.10.1999 var der på udgiftssiden brugt 80,8% af det korrigerede budget på 636,1 
mio. kr. brutto. På samme tidspunkt sidste år var der brugt 82,3% af regnskabsresultatet 
på 624,4 mio. kr.. Dette tyder isoleret set på, at det kunne antages, at ramme 2 vil 
fremkomme med et væsentligt mindreforbrug.  

Det vurderes imidlertid, at budgettet for ramme 2 ikke vil holde, og at der med den 
nuværende udgiftsudvikling vil være et merforbrug af størrelsesordenen 4,5 mio. kr.. Dette 
skyldes, som tidligere oplyst især, at statsrefusionsindtægterne bliver væsentligt lavere 
end budgetteret. Afskrivning af kontant-hjælpssager, efterregulering af pensioner til 
beboere i bofælles-
skaber, manglende statsrefusion fra 01.07.1999 for dagpenge-
sager, der er mere end 52 uger samt, at nytilkendte førtids-
pensioner fra 01.01.1999 med 35% statsrefusion er tidligere skønnet samlet at give et 
refusionstab på op mod 7,5 mio. kr.i forhold til forudsætningerne i budget 1999. Ingen af 
disse 4 faktorer var således indregnet i budgettet, da alle først er fremkommet efter 
budgettets vedtagelse.       

I forhold til budgetkontrol 3. kvartal er skønnet over det samlede merforbrug ændret fra 6,5 
mio. kr. til nu ca. 4,5 mio. kr. De største ændringer er på driftsindtægtssiden, hvor der nu 
bl.a. skønnes højere indtægter på tilbagebetaling af boligsikring og mellemkommunale 
indtægter på pensionsområdet. Endvidere er skønnet på kontanthjælp øget. Ved 
budgetkontrol 3. kvartal blev oplyst, at der isoleret på hjælpemiddelområdet blev skøn-
net et væsentligt merforbrug. Dette skyldtes især, at det har været nødvendigt med en 
fremskyndet udskiftning af samtlige nødkaldeanlæg i forbindelse med indførelse af 
ubemandede vagtcentraler. Social- og sundhedsforvaltningen beklager, at denne udgift 
ikke indgik i anlægssagen vedrørende indførelse af de ubemandede vagtcentraler. Social- 
og sundhedsforvalt-ningen foreslår, at beløbet der nu er opgjort til 1,6 mio.kr. fratrækkes 
næste års anlægsbudget til renovering på omsorgs-
området. Det er tidligere oplyst, at beløbet var 1,8 mio.kr. Ændringen skyldes, at de gamle 
anlæg er solgt, hvilket har givet en indtægt på 0,2 mio.kr.

Bemærkninger til udvalgte funktionsområder.
Kontanthjælp. På dette område er der en stor spredning af bevillingsudnyttelsen på de 
enkelte konti. Der er således et forbrug på 110,6 % på aktiverede 
kontanthjælpsmodtagere, mens der på den almindelige kontanthjælp kun er et forbrug på 
77,2 %. Efter indregning af manglende refusion ved afskrivning af kontanthjælpssager 
forventes et merforbrug på det samlede kontanthjælpsbudget på 3,0 mio. kr.. Ved 
budgetkontrol 3. kvartal blev antaget et merforbrug på 1,0 mio. kr. I forhold til 
budgetkontrol 3. kvartal er to specielt dyre sager, hvor der tidligere var usikkerhed om 



konteringen, nu forudsat overført til kontoområdet. (Ca. 1,6 mio.kr. netto). Sagerne var 
tidligere konteret på en versurkonto, hvorfor flytningen til området her ikke medfører 
ændringer i skøn på andre områder. Endvidere er skønnet for den almindelige 
kontanthjælp øget.

Sygedagpenge. Der forventes et merforbrug på kontoen på i alt knap 6,4 mio. kr. inkl. den 
tidligere omtalte refusionsomlæg-ning. Dette skøn er næsten uændret i forhold til 
budgetkontrol 3. kvartal. Budgettet er forhøjet for 2000 og frem, både som følge af 
refusionsomlægningen, da offentlige arbejdgivere pr. 01.01. 2000 kan få 
sygedagpengerefusion i lighed med private arbejdsgivere, og den generelle 
udgiftsudvikling på området. 

Fleksjob. På Byrådets møde 15.04.1998, sag nr. 48 blev det besluttet, at der som en 
toårig forsøgsordning blev oprettet fleksjob på kommunale arbejdspladser med tilskud på 
50.000 kr. pr. job pr. år. Ordningen skulle finansieres ved nedsættelse af bevillingerne på 
Socialudvalgets ramme 2. Central- og skatteforvaltningen har oplyst, at der er behov for 
overførsel af 400.000 kr. i år.   

Boligsikring. Der forventes med den nuværende udgiftsudvik-ling et mindreforbrug på 2,3 
mio.kr.. Ved budgetkontrol 3. kvartal blev antaget et mindreforbrug på 1,0 mio. kr.  
Skønnet er især ændret som følge af, at Straxen i år har foretaget efterreguleringer af 
boligsikring for såvel 1997 samt for 2/3 af sagerne for 1998. Sidstnævnte har givet en 
merindtægt på netto godt 1 mio. kr. i år.

Jobtræning. Der er budgetteret med 84 helårsjobtrænings-pladser. I 1999 forventes nu et 
forbrug på ca. 100 helårsjob-træningspladser. Merudgiften modsvares stort set af øgede 
statsrefusionsindtægter. På delområdet puljejob er der budgetteret med 24 helårspladser. 
Her forventes et forbrug på ca. 5 helårspladser i 1999. Alt i alt vil der på lønbevillingen 
komme et merforbrug på 1,0 mio. kr., der modsvares af tilsva-
rende merrefusionsindtægter (bevilling for øvrig drift), således at dette forhold netto ikke 
medfører merforbrug. Imidlertid har revisionen oplyst, at der ikke kan fås refusion af 
udgifter til løn under ferie for jobtræningspersoner. Dette medfører, at der skal 
tilbagebetales refusion både vedrørende indeværende år og tidligere år. Central- og 
skatteforvaltningen har oplyst, at der i år forventes en mindreindtægt på ca. 0,7 mio. kr.

Daginstitution. Kontoen vedrører betaling til amtet for handi-
cappede børn, der anvender specielle daginstitutionspladser. Pr. 31.10.1999 var der betalt 
for knap 9 måneders forbrug. På denne baggrund forventes et merforbrug på godt 1,5 
mio. kr. Skønnet er stort set uændret i forhold til budgetkontrol 3. kvartal. 

Hjælpemidler. Der forventes et merforbrug på ca. 1,8 mio.kr. Merforbruget skyldes, at 
samtlige nødkaldsanlæg udskiftes i år, jævnfør tidligere. Ved budgetkontrol 3. kvartal blev 
antaget et merforbrug på 3,0 mio. kr. Skønnet er ændret som følge af, at indtægterne må 
antages tidligere at være skønnet for lavt samt, at der er gjort en ekstra indsats med at 
udsende regninger til andre kommuner.

Personlige tillæg.  Der forventes et mindreforbrug på ca. 2,5 mio.kr. Ved budgetkontrol 3. 
kvartal blev antaget et mindre-
forbrug på 1,5 mio. kr. Skønnet er ændret som følge af, at udgifterne på området har vist 
en faldende tendens.

Førtidspension. Der forventes et mindreforbrug på området på netto ca. 3,0 mio.kr. efter 



indregning af manglende refusions-
indtægter, som følge af lavere refusionsprocent for nytilkendte førtidspensioner og 
efterbetaling af førtidspension til beboere i bofællesskaber. Ved budgetkontrol 3. kvartal 
blev antaget et mindreforbrug på 1,5 mio. kr.. Skønnet er ændret som følge af, at der 
ultimo 1999 er gjort en ekstra indsats med at udsende regninger til andre kommuner samt, 
at udgifterne på området i øvrigt har vist en vigende tendens.

Boligydelse. Der forventes med den nuværende udgiftsud-vikling et mindreforbrug på ca. 
1,5 mio.kr. Skønnet er uændret i forhold til budgetkontrol 3. kvartal.

Oversigt over tillægsbevillingsbehov, ramme 2 (mio.kr.):

Servicemål / 
funktionsområde

Løn Øvrig drift I alt

Kontanthjælp 3,0 3,0

Sygedagpenge
Finans. fleksjob

6,4
0,4

6,4
0,4

Boligsikring -2,3 -2,3

Jobtræning 1,0 -0,3 0,7

Daginstitution 1,5 1,5

Hjælpemidler 1,8 1,8

Personlige tillæg -2,5 -2,5

Førtidspension -3,0 -3,0

Boligydelse -1,5 -1,5

I alt 1,0 3,5 4,5

Det skal bemærkes, at opgørelserne er excl. statsrefusionsindtægter. Disse udbetales 
med acontobeløb og reguleres ved årets afslutning, således at de udgør en fast 
procentdel af udgifterne på de enkelte udgiftsområder.

Central- og skatteforvaltningen har ingen bemærkninger, dog opretholdes den tidligere 
udtalelse om, at merudgifter til indkøb af nødkaldeanlæg burde have været en selvstændig 
bevillings-
sag og være afholdt som en anlægsudgift.

Emilce Nielsen fremsatte forslag om: ”At udvalget udtrykker misbilligelse med 
socialforvaltningsledelses fremgangsmåde, idet den vildledte udvalget i forbindelse med 
udskiftningen af nødkaldeanlæg, ved ikke at informere om de faktiske omkostninger ved 
udskiftningen”.

Emilce Nielsen stemte for.



Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst (stedf.), Inge-Lise Møller 
Jensen (stedf.), Peter Brooker, Edv. Nielsen, Finn Geslau, Kirsten Christophersen og 
Klaus Kjær) stemte imod.

Socialudvalget indstiller, 

at der til ramme 2 søges tillægsbevilling på 4,5 mio. kr., heraf 3,5 mio. kr. til øvrig drift og 
1,0 mio. kr. til løn, finansieret af kommunens kasse, 

at der heraf gives tillægsbevilling til Økonomiudvalgets budget på 400.000 kr. til 
finansiering af fleksjob finansieret inden for rammerne af  tillægsbevillingen til 
Socialudvalgets ramme 2, og

at rådighedsbeløbet til renovering på omsorgsområdet i år 2000 reduceres med 1,6 
mio. kr. fra 7,694 mio. kr. til 6,094 mio. kr., og at beløbet tilfalder kommunens kasse. 

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

BR    15.04.1998, sag nr.   48
SOU 03.11.1999, sag nr. 167
SOU 15.12.1999, sag nr. 197
ØU    04.01.2000, sag nr.   15

Emilce Nielsen stillede følgende ændringsforslag:

”At Socialudvalget udtrykker misbilligelse med socialforvaltningsledelses fremgangsmåde, idet den 
vildledte udvalget i forbindelse med udskiftningen af nødkaldeanlæg, ved ikke at informere om de 
faktiske omkostninger ved udskiftningen”.

Der blev stemt om ændringsforslaget:

For:   1 (Ø)
Imod: 24 (A,B,C,F,O,V)
Undlod:   0

Forkastet

Økonomiudvalgets indstilling blev herefter tiltrådt.

Tiltrådt.



Punkt 16: UNDERVISNINGSUDGIFTER TIL ANBRAGTE BØRN,
TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 16



BR 12.01.2000, nr. 16
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 16

UNDERVISNINGSUDGIFTER TIL ANBRAGTE BØRN,  
TILLÆGSBEVILLING  

Lov om folkeskolen vedrørende specialundervisning i dagbehandlingstilbud og 
anbringelsessteder er med virkning pr. 01.08.1998 ændret. Dette indebærer, at der ved 
anbringelse på døgninstitutioner og socialpædagogiske opholdstilbud sker en formel 
opdeling i et tilbud efter den sociale lovgivning (et socialt tilbud) og et tilbud efter 
folkeskolelovgivningen (et skoletilbud). Opdelingen indebærer, at skoletilbuddet 
finansieres af Børne- og Undervisningsudvalgets budget, mens det sociale tilbud 
finansieres af Socialudvalgets budget for børn og unge med særlige behov.

Det er aftalt, at det beløb som Socialudvalget gennemsnitligt sparer ved denne 
omlægning, anvendes til finansiering af merudgifter på Børne- og Undervisningsudvalgets 
budget.

For så vidt angår de socialpædagogiske opholdssteder er virkningen af denne omlægning 
allerede medtaget i såvel budget 1999 som budget 2000-2003 på Socialudvalgets 
område.

Derimod er virkningen af omlægningen på døgninstitutions- og i 
dagbehandlingstilbudsområdet ikke indregnet i Socialudvalgets budgetter. Dette skyldes, 
at amtet først nu har tilsendt oplysninger om de økonomiske konsekvenser. Social- og 
sundhedsforvaltningen har således nu modtaget en kreditnota fra amtet på godt 2 mio. kr. 
vedrørende de første 9 måneder i år. Omregnet til årsniveau er der tale om en 
mindreudgift på 2,7 mio. kr. Tilbagebetaling for perioden 01.08.1998 – 31.12.1998 
forventes at finde sted ved opgørelse af de såkaldte slutafregninger vedrørende 1998, det 
vil sige forsommeren år 2000.  

Social- og sundhedsforvaltningen foreslår, at der søges om negativ tillægsbevilling til 
Socialudvalgets ramme 1 på 2,7 mio. kr. i 1999 ,og at midlerne tilfalder kommunens kasse 
med henblik på, at Børne- og Undervisningsudvalget kan få deres merudgifter ved 
omlægningen dækket. Se efterfølgende sag. Social- og sundhedsforvaltningen foreslår 
endvidere, at der på et senere tidspunkt tages stilling til negativ tillægsbevilling til budget 
2000 og størrelsen af en negativ teknisk korrektion på Socialudvalgets ramme 1 i budget 
2001 - 2004. 

Socialudvalget indstiller, at der gives negativ tillægsbevilling på 2,7 mio. kr. i 1999 til 
Socialudvalgets ramme 1, og at midlerne tilfalder kommunekassen.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Socialudvalget.

SOU  15.12.1999, sag nr. 198
ØU     04.01.2000, sag nr.   16

Tiltrådt.





Punkt 17: UNDERVISNINGSUDGIFTER TIL ANBRAGTE BØRN
(DØGNINSTITUTIONER), TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 17



BR 12.01.2000, nr. 17
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 17

UNDERVISNINGSUDGIFTER TIL ANBRAGTE BØRN 
(DØGNINSTITUTIONER), TILLÆGSBEVILLING  

Lov om folkeskolen vedrørende specialundervisning i dag-behandlingstilbud og 
anbringelsessteder er med virkning pr. 01.08.1998 ændret. Dette indebærer, at der ved 
anbringelse på døgninstitutioner og socialpædagogiske opholdstilbud sker en formel 
opdeling i et tilbud efter den sociale lovgivning (et socialt tilbud) og et tilbud efter 
folkeskolelovgivningen (et skoletilbud). Opdelingen indebærer, at skoletilbuddet 
finansieres af Børne- og Undervisningsudvalgets budget, mens det sociale tilbud 
finansieres af Socialudvalgets budget for børn og unge med særlige behov.

Det er aftalt, at det beløb, som Socialudvalget gennemsnitligt sparer ved denne 
omlægning, anvendes til finansiering af mer-udgifter på Børne- og Undervisningsudvalgets 
budget.
      
Social- og sundhedsforvaltningen har modtaget en kreditnota fra amtet på godt 2 mio. kr. 
vedrørende de første 9 måneder i år. Omregnet til årsniveau er der tale om et mindreudgift  
på 2,7 mio. kr. Tilbagebetaling for perioden 01.08.1998 – 31.12.1998 forventes at finde 
sted ved opgørelse af de såkaldte slutaf-reg-ninger vedrørende 1998, dvs. forsommeren 
år 2000.  

Socialudvalget har 15.12.1999, sag nr. 198 indstillet, at de  2,7 mio. kr. tilfalder 
kommunens kasse med henblik på, at Børne- og Undervisningsudvalget kan få deres 
merudgifter ved omlæg-ningen dækket. 

Børne- og kulturforvaltningen har fået oplyst af Københavns Amt, at der vil blive fremsendt 
opkrævning i 1999 for under-visningsdelen for perioden 01.08. – 31.12.1998 samt for hele 
1999. Betalingen vil blive beregnet efter de gældende takster for området, svarende i 1998 
til 159 kr. pr. dag og i 1999 til 163 kr. pr. dag.

For 1998 er der tale om ca.5.000 undervisningsdage, og for 1999 ca. 11.500 
undervisningsdage. Den samlede opkrævning fra amtet forventes herefter at være 2,7 
mio. kr.

Børne- og Undervisningsudvalgets budget er ikke reguleret for merudgift til anbragte børn 
og unge på døgninstitutioner, som denne udgift omhandler, men alene reguleret for 
merudgiften i forbindelse med børn og unge på anbringelsessteder.

Planlægningsafdelingen udtaler, at amtets tilbagebetaling til Socialudvalget på 2,7 mio. kr. 
tilgår kommunens kasse, der herefter finansierer Børne- og Undervisningsudvalgets 
merud-gifter i 1999 til anbringelse af børn og unge på døgninstitu-tioner.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at der gives en tillægsbevilling på 2,7 mio. kr. i 1999 til kontoen 
for Betaling til/fra kommuner, og

at tillægsbevillingen finansieres af kommunens kasse. 



Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 21.12.1999, sag nr. 180
ØU   04.01.2000, sag nr.   22

Økonomiudvalgets flertalsindstilling blev tiltrådt.



Punkt 18: UDGIFTER I FORBINDELSE MED
SPECIALUNDERVISNING AF ANBRAG-TE BØRN,
TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 18



BR 12.01.2000, nr. 18
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 18

UDGIFTER I FORBINDELSE MED SPECIALUNDERVISNING AF ANBRAG-TE BØRN, 
TILLÆGSBEVILLING  

Med virkning fra 01.08.1998 har Folketinget vedtaget en æn-dring til 
folkeskoleloven, så specialundervisning til børn i dag-behandlingstilbud og på 
anbringelsessteder sidestilles med specialundervisning i folkeskolen. 

Lovændringen indebærer samtidig, at finansieringen af undervisningen på disse 
institutioner følger de regler, der i øvrigt gælder for folkeskolelovens specialundervisning. 
Det betyder, at den anbringende kommune afholder hele under-visningsudgiften, hvis der 
er tale om almindelig specialunder-visning (§20,1), mens amtet betaler hovedparten af 
udgiften, hvis der er tale om vidtgående specialundervisning (§ 20,2). Udgiften pr. elev er i 
gennemsnit 225.000 kr. Heraf betaler kommunen ca. 60.000 kr., svarende til den 
kommunale grundtakst i 1999. 

Udgiften til undervisning af anbragte børn har hidtil været en del af den samlede 
opholdsbetaling, hvor kommune og amt betaler 50 pct. hver. 

Hele byrdefordelingsregnestykket er baseret på, at hoved-parten af børnene er omfattet af 
den vidtgående specialunder-visning (§20,2), og at det derfor er amtskommunerne, som 
vil få merudgifter ved denne lovændring. Det kommunale bloktilskud er i den forbindelse 
reduceret med 40 mio. kr. årligt.

Det viser sig imidlertid i Gladsaxe Kommune, at ingen af de anbragte børn er omfattet af 
den vidtgående specialundervis-ning. Hvor der tidligere har været 50 pct. amtsrefusion på 
ud-giften, skal kommunen nu afholde det fulde beløb. 

Planlægningsafdelingen har rettet henvendelse til Kommuner-nes Landsforening, som har 
taget sagen op i forhold til Amts-rådsforeningen. 

I forbindelse med lovændringen er den autoriserede kontoplan ændret, så udgiften i 
fremtiden skal afholdes på Børne- og Undervisningsudvalgets område i stedet for 
Socialudvalgets område. 

Merudgiften på Børne- og Undervisningsudvalgets ramme som følge af lovændringen kan 
for 1999 opgøres til 1,4 mio. kr.. Mindreudgiften på Socialudvalgets ramme i 1999 er kun 
halv-delen, nemlig 700.000 kr., idet kommunen mister de 50 pct. refusion heraf. 

Børne- og kulturforvaltningen skønner, at det vil være nødven-digt med en tillægsbevilling 
på grund af merudgifterne på dette område for at overholde den samlede bevilling i 1999. 

Budget 2000-2003 er korrigeret for denne lovændring ud fra elevgrundlag i 1999. 

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at der gives tillægsbevilling til Børne- og Undervisningsudval-           
gets konto ”Betaling til/fra kommuner” på 1,4 mio. kr., og



at tillægsbevillingen finansieres af kommunens kasse, idet 
Børne- og Undervisningsudvalget dog finder, at 700.000 kr. rettelig bør finansieres 
inden for Socialudvalgets budgetram-
me.

Et flertal i Økonomiudvalget (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Mette 
Marie Schmidt, Tove Eckhardt) anbefaler, at der gives den indstillede tillægsbevilling fra 
Børne- og Undervisningsudvalget på 1,4 mio. kr., finansieret af kom-munens kasse.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær anbefaler den samlede 
indstilling fra udvalget.

BUU 21.12.1999, sag nr. 179
ØU   04.01.2000, sag nr.   23

Tiltrådt.



Punkt 19: RUDEKNUSNING PÅ 10. KLASSE-CENTRET,
TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 19



BR 12.01.2000, nr. 19
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 19

RUDEKNUSNING PÅ 10. KLASSE-CENTRET, 
TILLÆGSBEVILLING  

10. Klasse-centret har flere gange været udsat for hærværk.

I den aktuelle situation har der været rudeknusning natten mellem den 12. og 13.11.1999, 
hvor 31 ruder blev knust, og natten mellem den 19.11. og 20.11.1999, hvor et antal ruder, 
samt døre blev ødelagt.

Den samlede udgift andrager 225.000 kr., og skolen vil ikke selv være i stand til at dække 
udgiften.

Politiet er blevet alarmeret i begge sager, og der er optaget rapport.
Meget få kommuner har glas- og kummeforsikring, idet præ-mierne på årsbasis er større 
end de opgjorte skader. Denne vurdering er gjort tilbage i 80’erne. 

Gladsaxe kommune skal snarest genforhandle en 5-årig kon-trakt med 
Forsikringsselskabet Danmark til Kommunernes Gensidige Forsikringsselskab (KGF). Det 
vil evt. i den for-bindelse kunne overvejes, om enkelte institutioner eller om-råder forsikres, 
hvis de er særligt udsatte.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at udgiften på
225.000 kr. finansieres af kommunens kasse.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BUU 21.12.1999, sag nr. 178
ØU   04.01.2000, sag nr.   24



Punkt 20: BIDRAG TIL STATSLIGE OG PRIVATE SKOLER (FRITIDS-
ORDNING), RAMME 2, TILLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 20



BR 12.01.2000, nr. 20
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 20

BIDRAG TIL STATSLIGE OG PRIVATE SKOLER (FRITIDS-ORDNING), RAMME 2, 
TILLÆGSBEVILLING  

Byrådet godkendte 10.11.1999, sag nr. 214 tillægsbevilling på kr. 951.000 kr. til 
ramme 2, Bidrag til statslige og private skoler. 

Det har efterfølgende vist sig, at afregningen med privatsko-lerne ikke var afsluttet, idet 
bl.a. det frivillige kommunale tilskud på 3.000 kr. til fritidsordningerne ikke var blevet 
udbetalt. Det har endvidere vist sig, at der er en udvidelse af antal børn, der medfører det 
frivillige kommunale tilskud. Antallet har ændret sig fra 342 til 370 og ikke som tidligere 
oplyst fra 342 til 356 elever. Den samlede udgift for det kommunale frivillige tilskud i 1999 
andrager i alt 1.110.000 kr.

Endvidere er der tale om en regulering af afregningen for den obligatoriske betaling, 
svarende til 82.627 kr.

Den samlede udgift i 1999 for ramme 2, Bidrag til statslige og private skoler andrager 
herefter:

Oprindeligt budget: 35.638.875 kr.
Tillægsbevilling 10.11.1999:           951.000 kr.
Nyt budget 1999: 36.589.875 kr.
Forbrug pr. 01.12.1999: 36.672.502 kr.

Merudgift:
Regulering af obligatorisk
betaling til privatskoler:      82.627 kr.
Frivilligt tilskud: 1.110.000 kr.
Samlet merudgift: 1.192.627 kr.  

1999-taksterne er:
25.185 kr. pr. privatskoleelev.
  6.633 kr. pr. SFO-barn ved privatskoler.
  3.000 kr. pr. Gladsaxe SFO-barn ved de privat skoler i 
Gladsaxe Kommune.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at der gives en tillægsbevilling til Børne- og Undervisnings-
    udvalgets ramme 2: Konto for bidrag til private og stats-
   lige skoler på 1.192.627 kr., og

at tillægsbevillingen finansieres af kommunens kasse.

Økonomiudvalget anbefaler indstilllingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BR    10.11.1999, sag nr. 214
BUU 26.10.1999, sag nr. 150



BUU 21.12.1999, sag nr. 181
ØU   04.01.2000, sag nr.   21

Tiltrådt.



Punkt 21: OMBYGNING AF BØRNEINSTITUTIONSLOKALERNE
VÆREBROVEJ 80, ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 21



BR 12.01.2000, nr. 21
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 21

OMBYGNING AF BØRNEINSTITUTIONSLOKALERNE 
VÆREBROVEJ 80, ANLÆGSBEVILLING  

Børne- og Undervisningsudvalget traf 26.10.1999, sag nr. 149, beslutning om, at 
vuggestuen Bakken omstruktureres til alders-udvidet børneinstitution og overflyttes til 
daginstitutionslo-kaler-ne på Værebrovej 80. 

Overflytningen forudsætter en mindre ombygning og istandsættelse af lokalerne, og 
udvalget traf beslutning om, at dette kunne ske indenfor det afsatte anlægsbudget til 
renovering af ældre daginstitutioner, hvor der i budget 2000 er afsat 1,668 mio. kr.

Ejendomsafdelingen har efterfølgende fremsendt et budgetoverslag på følgende arbejder: 
Etablering af nyt vindfang, maling af døre til grupperum, udskiftning af tæppebelægning 
samt ændringer i produktionskøkken. 

Der kalkuleres med et overslagsbudget på 300.000 kr. finansieret af kontoen til 
modernisering af ældre daginstitutioner. 

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, 

at der gives en anlægsbevilling samt rådighedsbeløb på
300.000 kr. finansieret af kontoen til renovering af ældre
daginstitutioner, og

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

Økonomiudvalget har 04.01.2000 meddelt igangsæt-ningstilladelse.

BUU  26.10.1999, sag nr. 149
BUU  21.12.1999, sag nr. 177
ØU    04.01.2000, sag nr.   27

Tiltrådt.



Punkt 22: SKOLERNES BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE,
CARETAKER 2000, ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 22



BR 12.01.2000, nr. 22
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 22

SKOLERNES BYGNINGSVEDLIGEHOLDELSE, CARETAKER 2000, 
ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet godkendte 10.11.1999, sag nr. 213, på baggrund af den foreliggende 
hovedrapport vedrørende bygningssyn på kommunens skoler, at der udarbejdes én 
samlet vedlige-hold-elsesplan for hele afviklingsperioden af det vedligeholdelses-mæssige 
efterslæb, og at denne gennemføres som ét projekt og at der årligt søges én 
anlægsbevilling. Afviklingsperioden løber fra 1999-2008 (begge inkl.) og forudsætter en 
samlet årlig bevilling i perioden  2000-2008 (begge inkl.) på 21,4 mio. kr. til planlagt 
vedligehold.

Byrådet godkendte 10.11.1999, ved behandlingen af caretaker-opgaven, at den samlede 
driftspulje til skolernes vedligeholdelse på 12,2 mio. kr. fra år 2000 blev reduceret med 1 
mio. kr. Årsagen var, dels at skolerne har en registreret merudgift på 0,4 mio. kr. til 
containerudgifter, som ikke er indeholdt i skolernes andel af bygningsvedligeholdelse på 
30%, og dels ønsket om at oprette en central bygnings-akutpulje på 0,6 mio. kr.

Den tekniske beskrivelse af reduktionen var ikke korrekt, idet reduktionen skulle ske efter 
fordelingen af bygningsvedligeholdelsesmidler med 30% til skolerne og 70% til caretaker. 
Herefter skulle caretaker reduceres med 1 mio. kr., således at skolerne tildeles 30% samt 
0,4 mio. kr. og akutpuljen 0,6 mio. kr. Det samlede justerede beløb til planlagt 
vedligeholdelse finansieret af skolernes driftsmidler bliver herefter 7.500.961 kr.  

Care-takerplanen blev besluttet finansieret af ovennævnte driftsmidler og af puljen til 
renovering af ældre skoler. Denne pulje udgør i år 2000, 5,842 mio. kr. Byrådet besluttede 
10.11.1999, sag nr. 210, at puljen skulle fratrækkes 1,07 mio. kr. til medfinansiering af 
indeklimarenovering på Stengård skole. Puljen udgør herefter 4.772.000 kr.

Til finansiering af Care-takerplanen er således i alt disponible midler på 12.272.961 kr. i år 
2000.

Care-takerprojektet betragter alle skolebygningerne som én samlet bygningsmasse, og 
ideen er at udføre vedligeholdelses-opgaverne i.h.t. den besluttede 
prioriteringsrækkefølge set på tværs af alle skolebygninger. Det tilrådighedstående beløb 
ræk-ker til udførelse af opgaver i prioritet 1 (sikkerheds- og sundhedsfare), prioritet 2 
(myndighedskrav) og hovedparten af op-gaver i prioritet 4 (tekniske installationer 
nødvendige for skolens brug). Prioritet 3 (daglig vedligehold) er decentraliseret på 
skolerne og er derfor ikke medtaget i planen.

Ejendomsafdelingen gør endvidere opmærksom på, at en ræk-ke tagrenoveringer og 
tagreparationer henhørende til prioritet 5 (afhjælpende vedligehold på bærende 
konstruktioner og klima-skærm) allerede bør udføres næste år. Opgaverne er p.t. placeret 
i prioritet 5, men det kan frygtes, at nogle vil kunne udvikle sig til opgaver, der på et 
tidspunkt vil henhøre til prioritet 1 (sikkerheds- og sundhedsfare). I alt indeholder den 
samlede plan tagopgaver for ca. 9,8 mio. kr. i år 2000. Ejendomsafdelingen anbefaler som 
et minimum, at følgende allermest påtrængende tagopgaver udføres i år 2000:

Vadgård skole, 1.560.000 kr.



Gladsaxe skole,    145.000 kr.
Marielyst skole,    610.000 kr.
Søborg skole,    410.000 kr.
Værebro skole, 1.440.000 kr.

I alt                          4.165.000 kr.

Det foreslås, at udgiften finansieres ved en fremrykning af bud-gettet for år 2001.

Udbud og kontrahering med håndværkere/entreprenører sker i henhold til 
byggestyringsreglerne. Ved mindre opgaver (under 25.000 kr.) indhentes et 
underhåndsbud. Forekommer buddet urimeligt, indhentes kontroltilbud. Ved opgaver i 
øvrigt op til 100.000 kr. indhentes to underhåndsbud, og ved opgaver stør-re end 100.000 
kr. afholdes bunden licitation. Der inviteres så vidt muligt både lokale håndværkere og 
”udenbys” håndværkere til at afgive tilbud. Enkelte større opgaver på varme- og 
ventilationsanlæg kræver ekstern ingeniørbistand. 

Udbud og aftaler om opgavernes gennemførelse forudsættes iværksat januar 2000. 
Udførelsen af opgaverne fordeles mest hensigtsmæssigt over kalenderåret og samordnes 
med skoler-nes planlægning og daglig vedligeholdelse.

Skolerådet vil blive orienteret på det førstkommende møde.

Planlægningsafdelingen bemærker, at kassebeholdningen ulti-mo 1999 forventes at blive 
større end forudsat ved vedtagelsen 
af budget 2000, blandt andet fordi der bliver et lavere forbrug af rådighedsbeløb end 
tidligere skønnet. På grundlag heraf har planlægningsafdelingen ikke bemærkninger til en 
fremrykning af disse anlægsudgifter, idet det ikke ændrer intentionerne i budget 2000.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller,

at de foreslåede opgaver i prioritet 1, 2 og 4 udføres, 

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 12.272.961 kr., finansieret med 
7.500.961 kr. af                                                                                                                                                                        
skolernes driftsmidler til bygningsvedligeholdelse og med 4.772.000 kr. af puljen til 
renovering af ældre                                              skoler

at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
4.165.000 kr. til udførelse af de allermest påtrængende tag-opgaver, finansieret af 
kommunens kasse. Udgiften er en fremrykning af budgettet for år 2001, og

at opgaverne gennemføres af ejendomsafdelingen som beskrevet.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.

BR   10.11.1999, sag nr. 213
BR   10.11.1999, sag nr. 210
BUU 21.12.1999, sag nr. 175
ØU   04.01.2000, sag nr.   19

Tiltrådt.





Punkt 23: TILSYNSRÅDET, NY HØRING VADSTRUPGÅRD

BR 12.01.2000, nr. 23



BR 12.01.2000, nr. 23
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 23

TILSYNSRÅDET, NY HØRING VADSTRUPGÅRD  

Tilsynsrådet har med brev af 30.11.1999 anmodet om Gladsaxe Kommunes eventuelle 
bemærkninger til notat ved-rørende sam-tale med June Nielsen, tidligere medlem af for-
ældrebe-styrelsen i børneinstitutionen Vadstrupgård.

Børne- og kulturforvaltningen finder at følgende udtalelser i det fremsendte dokument 
giver anledning til kommentarer:

1. Begæring om aktindsigt. referater fra forældrerådsmøde og ”møde vedrørende 
samarbejdsproblemer”.

2. Gladsaxe Kommunes håndtering af sagen umiddelbart efter anholdelsen af 
pædagogmedhjælperen.
3. Afholdelse af/indkaldelse til forældremøde umiddelbart efter anholdelse af 
pædagogmedhjælperen.

Ad 1.) Gladsaxe Kommune har ikke modtaget en aktindsigtsan-modning fra June Nielsen 
vedrørende Vadstrupgård og dermed heller ikke en anmodning om aktindsigt i de nævnte 
referater af møder den 12.11.1992 og den 11.05.1994. De 2 mødereferater ligger i 
Vadstrupgårds sagsmappe.

Ad 2.) Pædagogmedhjælperen blev anholdt den 22.07.1997. Forvaltningen afholdt 
herefter, uden unødigt ophold, møder med de implicerede børns forældre, med hele 
forældrekredsen, med forældrebestyrelsen og med personalegruppen.
Den 23.07.1997 afholdt forvaltningen møde med personale-grup-pe og forældrebestyrelse 
i Vadstrupgård. 
Den 28.07.1997 afholdt forvaltningen orienteringsmøde med forældre til de børn, der på 
det tidspunkt var involveret i efter-forskningen. 
Den 05.08.1997 afholdt forvaltningen møde med samtlige for-ældre i Vadstrupgård, samt 
forældre til de børn som var op-hørt den 01.06.1997 (skolebørn).
Den 06.08.1997 afholdt forvaltningen nyt møde med forældre til de implicerede børn.
Der er yderligere afholdt en række møder med forældre, hvilket fremgår af statusnotat af 
14.09.1998. 

Ad 3) Det fremgår af beskrivelsen af den første møderække under pkt. 2, at 
forvaltningen umiddelbart efter anholdelsen af pædagogmedhjælperen indkalder til møder 
med blandt andet forældrene. Forvaltningen står derfor uforstående overfor udtalelsen om, 
at daginstitutionschef Peter Christiansen på for-ældremødet med samtlige forældre skulle 
have fundet anled-ning til at give 3 modstridende forklaringer på tidspunktet for mødets 
afholdelse. Efter forvaltningens opfattelse blev mødet med samtlige forældre afholdt, uden 
unødigt ophold.

Børne- og Undervisningsudvalget indstiller, at Tilsynsrådet svares i overensstemmelse 
med ovenstående.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Børne- og Undervisningsudvalget.



BUU 21.12.1999, sag nr. 188
ØU   04.01.2000, sag nr.   26

Der blev stemt om Økonomiudvalgets indstilling:

For: 23 (A,C,F,O,V)
Imod:   0
Undlod:   2 (B,Ø)

Tiltrådt.



Punkt 24: GLADSAXE STADION, RENOVERING AF RESTAURATIONS-
OG ADMINISTRATIONSBYGNING, ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 24



BR 12.01.2000, nr. 24
Udvalgstype: BR Mødedato: 12.01.2000   Nummer: 24

GLADSAXE STADION, RENOVERING AF RESTAURATIONS- OG 
ADMINISTRATIONSBYGNING, ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede 15.04.1998, sag nr. 54, at der skulle udarbejdes projektforslag til 
istandsættelse af restaurations- og administrationsbygningen på Gladsaxe Stadion, med 
videst muligt respekt for dens oprindelige arki-tektur. Der blev end-videre givet en 
anlægsbevilling på 90.000 kr. til forarbejde. Regnskab er afsluttet. I budget år 2000 er 
afsat 4.082.000 kr.

Efterfølgende har ejendomsafdelingen i samarbejde med den nedsatte projektgruppe 
udarbejdet projektforslag.

Bygningen er i meget dårlig vedligeholdelsesmæssig stand, men rummer store 
arkitektoniske kvaliteter og er et markant eksempel på dansk modernisme. Bygningen er 
tegnet af arkitekt Vilhelm Lauritzen, der har været arkitekt på en række opgaver i 
Gladsaxe for Gladsaxe Kommune.

Projektforslaget omfatter indretning af hele bygningen til restau-ra-tionsformål, med hertil 
hørende tekniske installationer samt istandsættelse af bygningens facade. Det 
eksisterende byg-nings-afsnit indeholdende de oprindelige omklædningsfaciliteter
nedrives og genopføres, da denne del af bygningen er i så dår-lig stand, at det ikke er 
muligt at istandsætte den.

Bygningen istandsættes med respekt for dens oprindelige formgivning og detaljer, således 
at den efter istandsættelsen fremstår tæt på det originale udtryk, under hensyntagen til 
bygningens nye funktion.

Indvendigt gendannes restaurationslokalets stramme rekt-an-gu-lære form ved at flytte 
restaurationskøkkenet til en mere naturlig placering i sidebygningen mod vest (tidligere 
omklæd-nings-af-snit). Facadelinien mod syd tilbageføres til den oprinde-lige linie og den 
overdækkede terrasse genetableres. Nuværende publikumstoiletter nedlægges og nye 
etableres i sidebygning mod øst (nuværende køkken).

Tilbygningen til inspektørkontor ved hovedindgang fjernes og den oprindelige facadelinie 
genetableres. Herved opnås en mere indbydende adgang til restaurationen.

1. salen, der oprindelig har indeholdt klublokaler og inspek-tørbolig, foreslås i 
projektforslaget indrettet til ét stort restau-rationslokale. Denne del af projektet er 
overslagskalkuleret særskilt. 
Af hensyn til sagens størrelse og art foreslås, at arbejderne udbydes i hovedentreprise i 
bunden licitation.

Samlet udgift er overslagsberegnet til 4.777.000 kr., og heraf udgør udgift til indretning af 
1. sal 695.000 kr. inkl. madele-vator.

Der er ført forhandlinger med restauratøren om medfinan-siering af renovering af 1. sal, 
inkl. madelevator. Under for-udsætning af, at der under nærmere omstændigheder kan 



godkendes en ændret lejeaftale, er denne villig til at finansiere de 695.000 kr.

Det er forudsat, at en nødvendig renovering af varmtvands-beholdere samt 
kloakstikledning gennemføres som vedlige-holdelsesopgaver finansieret af driftsmidler.

Arbejdet ønskes udført i juni – oktober 2000.

Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget indstiller, 

at projektforslag og tidsplan godkendes, 

at forslag til udbudsform godkendes,

at ejendomsafdelingen varetager projektering og byggeledelse,

at der gives tillæg til rådighedsbeløb på 695.000 kr. finansieret af indtægt fra 
restauratøren, og

at der gives anlægsbevilling på 4.777.000 kr. finansieret af rådighedsbeløb afsat i 2000. 

Grethe Slivsgaard og Peter Brooker var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget.

Økonomiudvalget tiltrådte 04.01.2000, sag nr. 39 valg af entreprønør.

BR    15.04.1998, sag nr. 54
KFIU 14.12.1999, sag nr. 94
ØU    04.01.2000, sag nr. 30
ØU    04.01.2000, sag nr. 39

Tiltrådt.



Punkt 25: FLYGTNINGE OG INDVANDRERE: STATUS, MÅLSÆTNING
OG HANDLEPLAN 1998 – 2002
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FLYGTNINGE OG INDVANDRERE: STATUS, MÅLSÆTNING OG HANDLEPLAN 1998 – 
2002  

I 1993 fremlagde den daværende skole- og fritidsforvaltning og social- og 
sundhedsforvaltningen i fællesskab en statusrapport og perspektiver for arbejdet med 
indvandrere og flygtninge i Gladsaxe Kommune. Det blev bl.a. også forslået, at 
Indvandrer- og flygtningegruppen (IFG) skulle forsætte som rådgivende organ for de to 
forvaltningschefer.

Der foreligger nu en statusrapport, der redegør for regelgrundlaget, 
finansieringsbestemmelser, status for hvor langt arbejdet er nået samt perspektiver for det 
fremtidige arbejde.

Statusrapporten har været behandlet i Socialudvalget, Børne- og Undervisningsudvalget 
og Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget.  

I 1993 var målsætningen, at ”Fremmedsprogede borgere i Gladsaxe Kommune indgår på 
lige fod med andre borgere i kommunens tilbud og service med respekt for de 
fremmedsprogedes kultur, sprog og traditioner”.

Målsætningen er nu blevet yderligere præciseret. Lige ret er forsat udgangspunktet, og 
herudover fremhæves integrationsperspektivet således:

”Målsætningen er:

Indvandrere og flygtninge skal blive selvhjulpne og i stand til at forsørge sig selv. Dette 
kan bl.a. ske ved:

· Udvikling af et nuanceret dansk sprog
· Udvikling og kvalificering af egne ressourcer

Målsætningen kan understøttes med specifikke foranstaltninger rettet mod forskellige 
aldersgrupper, de sektorspecifikkeområder og de forskellige etniske minoriteter”.

Derudover indeholder rapporten forslag til handleplan for arbejdet med indvandrere og 
flygtninge i perioden 1998 til 2002. Handleplanen indeholder en række anbefalinger til, 
hvorledes arbejdet kan kvalificeres yderligere.

Handleplanen er opdelt i en række hovedafsnit.
Afsnittet ”Generelt” omhandler bl.a. forslag om styret boligplacering med henblik på at 
forebygge en koncentration af etniske minoriteter.
Afsnittet ”Børn og unge” omhandler bl.a. forslag om at lette overgangen mellem 
uddannelse og erhverv og forslag om forebyggende indsats i relation til multikulturelle 
konflikter.
Endelig indeholder afsnittet ”Voksne” bl.a. forslag om uddannelse og arbejde.

Rapportens indhold og anbefalinger er blevet yderligere aktualiseret, idet Folketinget har 
vedtaget Integrationsloven. Det indebærer, at kommunen har gået ansvaret for 



boligplacering, integration og sprogundervisning af flygtninge og familiesammenførte.

Ifølge Integrationsloven modtager kommunen økonomisk tilskud for den enkelte 
flygtning/familiesammenført person i 3 år. Efter udløbet af de 3 år vil eventuelle udgifter i 
forbindelse med kontanthjælp, revalidering, aktivering m.v. være en kommunal udgift. Det 
vil derfor være økonomisk fordelagtigt at arbejde med en målrettet og tidlig 
integrationsindsats.

Rapporten vil herudover være grundlag for Integrationsrådets arbejde.

Tværsektorielt samarbejde og erkendelse af, at arbejdet med flygtninge og indvandrere er 
blevet en del af den kommunale dagligdag, er et par af forudsætningerne for, at en hurtig 
indsats kan give synlige resultater. To forhold som vedlagte rapport lægger stor vægt på.

1. Et flertal i Socialudvalget (Erling Schrøder, Grethe Slivsgaard, Sven Nielsen, Peter 
Brooker, Emilce Nielsen, Finn Geslau og Kirsten Christophersen) indstiller, 
forvaltningernes indstilling inklusiv de af Socialudvalget godkendte ændringsforslag.

Et mindretal i Socialudvalget (Klaus Kjær) stemte imod.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

2. Et flertal i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget (Peter Nielsen, Inge-Lise Møller Jensen, 
Grethe Slivsgaard, Doris Clemmen-sen, Peter Brooker, Bjarne Rasmussen, Jette 
Aagaard Madsen og Kirsten Christophersen (stedfortræder)) indstiller planen inklusiv de 
af Socialudvalget godkendte ændringsforslag.

Et mindretal i Kultur- Fritids- og Idrætsudvalget (Irma Henrik-
sen) stemte imod.

3. Et flertal i Børne- og Undervisningsudvalget (Karin Søjberg 
Holst, Lonny Hjorth, Lizzi Madsen, Doris Clemmensen, Peter 
Brooker, Jette Aagaard Madsen og Kirsten Christophersen 
indstiller planen inklusiv de af Socialudvalget og Børne- og 
Undervisningsudvalget godkendte ændringsforslag.

Et mindretal i Børne- og Undervisningsudvalget (Irma 
Henriksen) stemte imod.

Lars Abel var ikke til stede.

4. Et flertal i Økonomiudvalget (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter 
Nielsen, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel og Klaus Kjær) indstiller, at 2. 
punkt i indledningen side 4 udgår, så der alene står:

”Borgere med anden etnisk baggrund har samme rettigheder og pligter som andre borgere 
i Gladsaxe Kommune”.

Tove Eckhardt stemte imod.

5.  Et flertal i Økonomiudvalget (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Peter 
Nielsen, Tove Eckhardt, Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen og Lars Abel) anbefaler i 



øvrigt indstillingerne fra fagudvalgene.

Klaus Kjær stemte imod.

SOU  17.03.1999, sag nr.   39
KFIU  13.04.1999, sag nr.   34
BUU   18.05.1999, sag nr.   80
ØU     07.12.1999, sag nr. 693

Der blev stemt om de enkelte indstillinger:

Pkt. 1

For: 21 (A,B,C,F,V,Ø)
Imod:   3 (O)
Undlod:   0

Tiltrådt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Pkt. 2

For: 21 (A,B,C,F,V,Ø)
Imod:   3 (O)
Undlod:   0

Tiltrådt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.
Pkt. 3

For: 21 (A,B,C,F,V,Ø)
Imod:   3 (O)
Undlod:   0

Tiltrådt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Pkt. 4

Tove Eckhardt stillede ændringsforslag om, at der i indledningen til pkt. 4 tilføjes ”Det betyder, at de 
indgår på samme vilkår i kommunens og lokalområdernes tilbud og service med gensidig respekt for 
kultur, sprog og traditioner”.

Der blev stemt om ændringsforslaget.

For:   4 ( B,F,Ø)
Imod: 20 (A,C,O,V)
Undlod:   0

Forkastet.

Herefter blev der stemt om Økonomiudvalgets indstilling:



For: 20 (A,C,O,V)
Imod:  4 (B,F,Ø)
Undlod:  0

Tiltrådt.

Edv. Nielsen var ikke til stede.

Pkt. 5

For: 22 (A,B,C,F,V,Ø)
Imod:   3 (O)
Undlod:   0

Tiltrådt.





Punkt 26: HASTIGHEDSDIFFERENTIERING, PROJEKT, TILLÆG TIL
ANLÆGSBEVILLING

BR 12.01.2000, nr. 26
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HASTIGHEDSDIFFERENTIERING, PROJEKT, TILLÆG TIL ANLÆGSBEVILLING  

Byrådet besluttede 14.04.1999, sag nr. 84, at meddele anlægsbevilling til udgifter 
på 1.850.000 kr., og til indtægter fra Vejdirektoratet på 740.000 kr., med henblik på 
etablering af flest mulige 40 km/t zoner på boligveje i Gladsaxe Kommune. 

Det bemærkes, at der i 1999 er foretaget renovering af ældre bump i Gladsaxe Kommune. 
Dette arbejde er nu afsluttet og er samtidig koordineret i forhold til nærværende sag om 
hastighedsdifferentiering.

I forbindelse med hastighedsprojektet har der været nedsat en følgegruppe med 
repræsentanter for Sammenslutningen af grundejerforeninger i Gladsaxe Kommune, 
boligselskaber, HT og  Dansk Cyklistforbund.

Notat med forslag til samlet hastighedsplan for Gladsaxe Kommune, udarbejdet sammen 
med følgegruppen vedlægges.

Det bemærkes, at forslaget udover etablering af 40 km/t zoner også omfatter 30 km/t 
zoner på eksisterende stilleveje på linje med tidligere projekter i Mørkhøj- og 
Maglegårdkvarter. 

Forslaget til hastighedsplan omfatter samtlige boligområder i Gladsaxe Kommune. Skal 
hele forslaget gennemføres er den nuværende anlægsbevilling ikke tilstrækkelig.

Prisoverslag for det samlede projekt andrager:

54 bump og skiltning 1.985.000 kr.

Kampagner og borgermøde       150.000 kr.

Uforudseelige udgifter                100.000 kr.

I alt                                           2.235.000 kr.

Det manglende beløb udgør således 385.000 kr. 

Ved Teknik- og Miljøudvalgets behandling stemte 4 medlemmer: (Tove Eckhardt, Inge-
Lise Møller Jensen, Mette Marie Schmidt og Lis Smidsholm), for et forslag om at der 
meddeles tillæg til, rådighedsbeløb og anlægsbevilling på 385.000 kr. finansieret af 
resterende rådighedsbeløb 385.000 kr. på anlægskonto trafiksanering 1999.

Imod stemte 4 medlemmer: (Finn Geslau, Henrik Sørensen, Klaus Kjær og Flemming 
Albrechtsen).

Forslaget bortfalder hermed. I konsekvens heraf aflystes borgermøderne i januar 2000.

Tove Eckhardt begærede sagen forelagt Byrådet.



Sven Nielsen var ikke til stede.

Et flertal i Økonomiudvalget (Ole Andersen, Erling Schrøder, Karin Søjberg Holst, Mette 
Marie Schmidt (stedfort.) og Tove Eckhardt) anbefaler indstillingen fra Teknik- og 
Miljøudvalget om et tillæg til anlægsbevilling på 385.000 kr.

Bjarne Rasmussen, Edv. Nielsen, Lars Abel, og Klaus Kjær stemte imod.

BR    14.04.1999, sag nr.   84
TMU 13.12.1999, sag nr. 208
ØU    04.01.2000, sag nr.   18

Der blev stemt om, at der bevilges et tillæg til anlægsbevilling på 385.000 kr., finansieret af 
rådighedsbeløb på anlægskonto for trafiksanering 1999. 

For: 15 (A,B,F,Ø)
Imod: 10 (C,O,V)
Undlod:   0

Tiltrådt.



Punkt 27: UDSKIFTNING AF VAGTVOGN TIL FJERNVARME-
FORSYNINGEN
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UDSKIFTNING AF VAGTVOGN TIL FJERNVARME- 
FORSYNINGEN  

I budget 2000 er der på investeringsoversigten afsat 200.000 kr. til udskiftning af en 
vagtvogn for fjernvarmeforsyningen.

Teknik- og Miljøudvalget indstiller,

at der gives anlægsbevilling på i alt 200.000 kr. til anskaffelse 
af en ny vagtvogn til fjernvarmeforsyningen.

Sven Nielsen var ikke til stede.

Økonomiudvalget anbefaler indstillingen fra Teknik- og Miljøudvalget, idet udgiften 
finansieres af det afsatte rådighedhedbeløb.

TMU 13.12.1999, sag nr. 207
ØU    04.01.2000, sag nr.   19

Tiltrådt.



Punkt 28: FORSLAG FRA BYRÅDSMEDLEM IRMA HENRIKSEN
VEDR. MERE POSITIV BRUGERDEMOKRATI I GLADSAXE

BR 12.01.2000, nr. 28
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FORSLAG FRA BYRÅDSMEDLEM IRMA HENRIKSEN VEDR. MERE POSITIV 
BRUGERDEMOKRATI I GLADSAXE  

Under henvisning til forretningsordenens § 5 stk. 1, har byrådsmedlem Irma 
Henriksen, Dansk Folkeparti (O) 22.12.1999, anmodet om, at nedenstående forslag 
behandles på Byrådets møde 12.01.2000:

”Mere positiv brugerdemokrati i Gladsaxe” God borgerbetjening fra Greve brugt som 
idéoplæg lettere omformuleret til brug for sagsbehandlingen i socialforvaltningen i 
Gladsaxe.

1.  At borgere altid kan henvende sig uden tidsbestilling.

2.  At borgere kan skifte sagsbehandlere uden begrundelse.

3.  At borgeren kan tilbydes kopi af journal efter hvert møde.

4.  At der skal være enighed om, hvad der skal stå i journalen 
     efter hvert møde.

5. At borgeren aktivt skal informeres om andres oplysninger, fra  
    f.eks. speciallæger, psykologer ect.

6.  At borgeren kan betjenes i eget hjem, hvis der er behov.

7.  At breve formuleres i et tydeligt og klart forståeligt sprog.

8.  At der opsættes ros og ris kasser til brugers behov på lokal--
     kontorerne. 

BR den 12.1.2000
9

Bjarne Rasmussen stillede forslag til forretningsordenen om, at forhandlingen afsluttes, idet sagen 
henvises til fornyet behandling i Det Sociale Udvalg med henblik på afgivelse af indstilling til 
Byrådet.

Der blev stemt om Bjarne Rasmussens forslag:

For: 21 (10A,B,C,F,V,Ø)
Imod:   1 (1A Erling Schrøder)
Undlod:   1 (1O Flemming Albrechtsen)

Tiltrådt.

Klaus Kjær og Irma Henriksen var ikke til stede.
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